[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

 VIII сессия                                                                                                     IV  созыв
Р Е Ш Е Н И Е

         26  апреля  2019 года                                                                                            № 80
О  внесении  изменений  в решение  Совета   депутата

муниципального образования   «Суоярвский    район»
 от      24.11.2016     года    № 359    «Об  утверждении

Положения о бюджетном процессе» муниципального
образования «Суоярвский район»

                Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

       Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 24.11.2016 года № 359 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе» муниципального образования «Суоярвский район»  следующие изменения:

1. Исключить из п.1 ст.1  Положения о бюджетном процессе» муниципального образования «Суоярвский район» слова «Глава Администрации муниципального образования «Суоярвский район».
2. Добавить в п.2 ст.3 Положения о бюджетном процессе» муниципального образования «Суоярвский район», слова «В случае, если проект местного бюджета составляется и утверждается на очередной финансовый год, местная администрация муниципального образования разрабатывает и утверждает среднесрочный финансовый план муниципального образования».
3. Дополнить п.2 ст.9 Положения о бюджетном процессе» муниципального образования «Суоярвский район», подпунктами следующего содержания:
«11) общий объем доходов,

  12) объем расходов,

  13) дефицит (профицит) бюджета».

4. В п.1 ст. 32 Положения о бюджетном процессе» муниципального образования «Суоярвский район» слова «текущий финансовый контроль» заменить на «внутренний муниципальный финансовый контроль»
Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район,

Глава муниципального образования «Суоярвский район»                                     Н.В.Васенина
1
1